TOCHA DE SOLDADURA
MEC 4
INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA DE EMPREGO E MANUTENÇÃO
APARELHO N°
W000315606 - W000315607 - W000315610 - W000315611 - W000315612
 EDIÇÃO  : PT Manual de instruções REF : 8695 9007
 REVISÃO : G
 DATA : 01-2023  Manual original

MEC 4  E-23
3 - PEÇAS SOBRESSELENTES
Como encomendar:
As fotos e esboços assinalam quase a totalidade das peças componentes duma máquina ou uma
instalação.
Os quadros das descrições comportam 3 tipos de artigos:
 artigos normalmente mantidos em stock: 
 artigos não mantidos em stock: 
 artigos a pedido: sem sinais
(Para estes, aconselhamos enviar-nos uma cópia da página da lista das peças devidamente
preenchida. Indicar na coluna Encomenda a quantidade de peças desejadas e mencionar o tipo
e o número do seu aparelho.)
Para os artigos assinalados nas fotos ou esboços e que não figuram nos quadros, enviar uma cópia
da respectiva página e colocar em evidência o sinal em questão
Exemplo :
 normalmente em stock
 não está em stock
 a pedido
Sinal Ref. Stock Enco-
menda Designação
E1 W000XXXXXX   Placa interface máquina
G2 W000XXXXXX   Fluxímetro
A3 P9357XXXX   Chapa face dianteira serigrafada
 Se encomendar peças indique a quantidade e assinale o número da sua máquina no quadro abaixo.
TYPE :  TIPO:
Matricule :  Número:
E - MANUTENÇÃO 8695 9007 / F
E-24  MEC 4
8695 9007 / F E - MANUTENÇÃO
MEC 4  E-25
 normalmente em stock
 não está em stock
 a pedido
Sinal Ref. Stock Enco-
menda Designação
 W000315611   Tocha direita MEC4 2m (conectores rápidos)
 W000315612   Tocha curva MEC4 2m (conectores rápidos)
 W000315606   Tocha direita MEC4 1m (conectores de aparafusar)
 W000315607   Tocha curva MEC4 1m (conectores de aparafusar)
 W000315610   Tocha direita MEC4 8m
1 S92579720   Corpo tocha MEC4 direita (+ 2 juntas 4.45 x 1.78)
2 S92579721   Corpo tocha MEC4 curva (+ 2 juntas 4.45 x 1.78)
3-4-
19
S92579124   Porta pinça eléctrodo Ø1.6 a 4.8mm
4 S91211125   Suporte de pinça eléctrodo
5 S03710651   Eléctrodo Ø1.6mm Lantânio 2% NERTAL
 S03710653   Eléctrodo Ø2.4mm Lantânio 2% NERTAL
 S03710655   Eléctrodo Ø3.2mm Lantânio 2% NERTAL
 S03710656   Eléctrodo Ø4.0mm Lantânio 2% NERTAL
 W000381291   Eléctrodo Ø4.8mm Lantânio 2% NERTAL
6 S91211124   Pinça eléctrodo Ø1.6mm
 S91211115   Pinça eléctrodo Ø2.4mm
 S91211116   Pinça eléctrodo Ø3.2mm
 S91211117   Pinça eléctrodo Ø4.0mm
 S91211118   Pinça eléctrodo Ø4.8mm
7 S92579701   Bico MEC4 Ø11mm
8 S92579698   Bico MEC4 Ø13mm
9 S92579696   Bico MEC4 Ø18mm
10 S03710176   Anel de aperto de bico MEC4
11 W000315760   Eléctrodo auxiliar de ignição
12 S92579146   Porta pinça eléctrodo Ø6.0 a 7.0mm
13 W000315631   Pinça eléctrodo Ø6.0mm
 S92579144   Pinça eléctrodo Ø6.4mm
 S92579145   Pinça eléctrodo Ø7.0mm
14 S03710256   Eléctrodo Ø6.0mm Tungsténio Puro
15 W000315766   Bico MEC4 Ø18mm (polos magnéticos)
16 W000315604   Circuito magnético MEC4
17 S92572688   Bobina magnética ampli linear (OSCILLARC)
 S92572514   Bobina magnética roto-transformador
18 W000315603   Conjunto regulador MEC4 (conectores rápidos)
 S91211128   Lote de juntas e acessórios MEC4:
19    5 juntas 15.6x1.78 para peça 3 e 12